Quibus ego quemadmodum concedo eruditonem longe maiorem atque plurimarum rerum cognitionem, ita illud mihi possum meo quodam iure vendicare, quod est grammatici proprium, omnium prope clausularum sensa exprimere, singulas particulas etiam illas quae sunt in promptu per alias notiores aut aeque notas exponere, orationis partes ordinare et quod fieri Quintilianus paecepit, quoties opus fuerit, versus quosdam etiam paraphrasi vertere.

Quid quod et viri quidam doctissimi qui post illos priores scripserunt dum aliud agunt, quosdam locos praeter aliorum opinionem interpretati sunt, ut quod Hermolaus Barbarus in septimum librum Naturalis Historiae exposuit : *ast illi tremit omento popaverter* (*Hist. Nat.* XI, 37) ; | quodque Angelus Politianus in prima quam unicam vidimus Centuria argumentum illius Satyrae cuius initium est *Rem populi tractas* (Persius, *Sat.* IV, 1) et illud *non in festuca lictor quam iactat ineptus* (*Sat.* V, 175), illud praeterea : *praesto est mihi Manius heres / Progenies terrae* (*Sat.* VI, 56-57) ; et quod Philippus Beroaldus in quibusdam suis annotationibus, *Qui prior es, cur me in decursu lampada poscis?* (*Sat.* VI, 61-2), et illud in calce operis *Inventus Chrysippus tui finitor acervi* (*Sat.* VI, 80) ; at alii item alia. Nos quoque nonnihil de nostro attulimus, ne penitus aliorum vestigiis insistere videremur. Sed de his hactenus, ne quod Aristoteles vetat fieri, extra opera plura sint quam opera. Vale.

Commentary. [Inc.] : *Auli Persii Flacci.* Hic titulus duo quae sunt in cuiusque operis indice necessaria tangit, auctorem videlicet et libri materiam. . . . Dicta autem est satyra a satyris in quorum habitu iocantes rustici inducebantur huiusmodi se carminibus lacescentes.

Nec fonte labra (*Prol.* 1). Carmen est trimetrum iambicum hippoacticum, sive galliambon sive choliambon sive cylliambon sive scazon ; habet enim in sexto loco spondeum. . . . *Mellos Pegaseum* (*Prol.* 14) . . . Quare lectio communis defendenda est, et *mellos* per duplex L scribendum, vel ita legendum, *Cantare Pegaseum mellos credas.*

O curas hominum (*Sat.* I, 1). Cum poetae satyrici sit hominum perversos mores insec-

tari, ab eo in quo ipsi poetae maxime peccant, initium facit, ostendens eos magis ex vulgi opinione quam ex re ipsa laudem quaerere. . . . [Expl.] : *Inventus finitor tui acerbi* (*Sat.* VI, 80) idest qui in soritis illis argumentationibus, quae videbantur progredi in infinitum, aliquem tamen modum finemque invenisti. Modus autem divitiarum, ut Seneca in epistolis inquit, primus sit habere quod necesse est, proximus quod satis est. Nam cum sint instrumenta, debent ex primo *Politicorum* Aristotelis esse proportionata fini.